mentum nudoque membro ad opera consueta dimittas, nihil sentiet mali; sin cui difficulter sanentur, primum quidem dolebit, post etiam tum pulsu pars infestabitur tum phlegmone. Ac empiricus quidem examinando percontandoque hominis naturam discet, nos vero tum ex ejusmodi examinatione omnibus his usi quae per experientiam inveniuntur, tum nihilominus ex iis notis quas de boni succi malique natura habemus; praeterea de iis qui acris hebetisque sunt sensus, tum plenitudine gravatis modiceque se in succis habentibus, non ignari quod qui vel plethoricus est vel vitiosis succis premitur vel acris est sensus vel horum quibusdam omnibusve premitur, phlegmone tentabitur; qui contra est affectus, nihil mali sentiet. Atque haec prospicientes non equidem medicamentum quod glutinet imponemus, cujusmodi plurima sunt eorum quae enaema vocant, ea sunt quae recentibus statim applicantur vulneribus, imo molle et mitigatorium et dolorem sedans; ubi enim magna divisio est, ibi studium impendi debebit, ut magis siccantibus remediis labra ulceris

Ed. Chart. X. [131. 132.]

Ed. Bas. IV. (95.)

ἐνθα δ' ἐκ βλάβου ἢ γραφίου διαίρεισις, εἰς μόρου χρῆ
 φροντίζειν τοῦ μὴ φλεγμῆναι. καὶ τῶδε δῆλον ὡς ὁ γεγραμ-
 μένος ὑπὸ Θεσσαλοῦ σκοπὸς τῶν ἐναίμων ἐλκῶν οὐδὲν
 ἡμῶς οὐδέπω διδάσκει πλέον οὐ καὶ τοῖς ἰδιώταις μέτε-
 στιν. οὐ γὰρ ὁ χρῆ ποιῆσθαι γινώσκων μέγα, φύσει γε
 ὑπάρχον ἅπασιν ἀνθρώποις, δι' ὧν δ' ἂν τις αὐτὸ ποιή-
 σαι ἐπίστασθαι τῶν τεχνικῶν ἐστι. καὶ γὰρ εἰ ταῦν τις
 μέλλει πῆξασθαι καλῶς, ἴσμεν [132] δήπου καὶ ἡμεῖς ἅπαν-
 τες οὐκ ὄντες ναυπηγοὶ, ποῦ μὲν χρῆ τάξαι τὰ πηδάλια,
 ποῦ δὲ τὴν πρύμναν καὶ τὴν πρῶραν, ἕκαστόν τε τῶν
 ἄλλων· ἀλλ' οὐδὲν ἡμῖν πλέον πρόσεστιν ἀγροῦσι πῶς
 αὐτὰ δημιουργήσομεν. οὕτω δὲ καὶ οἰκίαν κατασκευαζόμενος
 τις οὐκ ἀγροεῖ δήπουθεν οὐθ' ὡς πρῶτα χρῆ θέσθαι τὰ
 θεμέλια τῶν τοίχων, οὐθ' ὡς ἐπ' αὐτοῖς καὶ ἀκλινεῖς ἐγεί-
 ραι τοὺς τοίχους, οὐθ' ὡς κατὰ τοῦτον πῆξασθαι τὴν
 ὀροφήν, οὐθ' ὡς θύρας τε καὶ θυρίδας, ἕκαστόν τε τῶν
 ἄλλων μερῶν τῆς οἰκίας ἐν οἰκείῳ τάξαι χωρίῳ· ἀλλ' οὐ-

uniantur atque coalescant; ubi autem acu filiove facta di-
 visio est, id duntaxat curandum est, ne phlegmone pars cor-
 ripiatur. Atque ex hoc manifestum est cruentorum ulce-
 rum indicationem a Thessalo proditam nihil nos majus ad-
 huc docere quam cuilibet e plebē notum est. Non enim
 scire quid fieri oporteat, id magna res est, ut quod omnibus
 hominibus natura insit, sed quibus rationibus illud efficias,
 id vero scire artificum est. Nam si quis probe sit navem fa-
 bricaturus, scimus profecto omnes, etiam qui navium fabri
 non sumus, quo loco poni gubernacula debeant, quo loco
 puppis, quo prora ac reliquorum quidvis; caeterum nihil
 nobis haec ad rem conferunt, utpote nescientibus quemad-
 modum ipsa struantur. Aequae et qui aedes molitur, utique
 non ignorat, nec quod jacienda primum parietum funda-
 menta sint, neque quod super his erecti minimeque incli-
 nantes erigendi sint parietes, nec quod super his strui
 tectum oporteat, nec quod ostia, fenestrae singulaeque reli-
 quarum domus partium propriis collocandae sunt locis; ve-